



Rada i Zarząd Dzielnicy Aniołki

Ul. J. Kopernika 8/4
80-208 Gdańsk

E-mail Rady Dzielnicy: aniolki@radadzielnicy.gdansk.pl

E-mail Zarządu Dzielnicy: zd.aniolki@gmail.com

Nr pisma 109/2024/MM

Gdańsk, 2024-05-23

Sz. P.

Aleksandra Dulkiewicz

Prezydent Miasta Gdańska

prezydent@gdansk.gda.pl

Szanowna Pani Prezydent,

w imieniu mieszkańców, ale także wszystkich użytkowników Al. gen. J. Hallera na odcinku od Al. Zwycięstwa do wiaduktu, zwracam się z prośbą o pilną realizację remontu jezdni i torowiska oraz zapewnienie bezpieczeństwa niechronionym użytkownikom ruchu drogowego.

Dwa lata temu na portalu Trójmiasto.pl pojawił się artykuł na temat dramatycznego stanu torowiska przy Operze Bałtyckiej i planowanego remontu (artykuł z dnia 10 kwietnia 2022), link poniżej:

<https://www.trojmiasto.pl/wiadomosci/Torowisko-przy-Operze-wreszcie-doczeka-sie-przebudowy-n165941.html>

Od kilkunastu miesięcy dokonywane są głoszenia od mieszkańców na stronę Mapy Porządku oraz wprost do Zarządu Dzielnicy, a dotyczące niebezpiecznych sytuacji na tym odcinku Alei. Stan torowiska jest z dnia na dzień coraz gorszy. Zarwane podkłady przy każdym przejeździe tramwaju generują ogromny hałas (przekraczający dopuszczalne normy) oraz powodują drganie okolicznych budynków mieszkalnych i usługowych. Dotychczasowe doraźne naprawy są mało efektywne, bo polegają na spawaniu lub

wymienianie pojedynczej szyny. Nawet przejeżdżające pociągi nie są tak uciążliwe akustycznie, jak tramwaje.

Druga kwestia, związana z tym samym odcinkiem ulicy, to brak bezpieczeństwa pieszych na przejściu (obok budynku przy Al. gen. J. Hallera 6 i 11). Dochodzi tutaj do notorycznego łamania przepisów drogowych przez kierowców. Duża część prowadzących nie dostosowuje prędkości, jadąc bardzo szybko i wyprzedzając na przejściu dla pieszych. Stanowi to bardzo duże zagrożenie dla pieszych m. in. mieszkańców, uczniów Szkół Okrętowych i Technicznych CONRADINUM oraz studentów Politechniki Gdańskiej. Przykładem niech będzie chociażby incydent z 5 maja 2024 r., kiedy to w godzinach porannych kierowca uszkodził 4 słupki przy przejściu dla pieszych. Impet uderzenia był tak duży, że wyrwał słupki z chodnika. Całe szczęście w tym momencie nie znajdował się w tym miejscu żaden przechodzień ani rowerzysta.

Zdesperowani mieszkańcy zwrócili się do nas z prośbą o wsparcie, a my w imieniu całej społeczności liczymy na podjęcie tematu przez Panią Prezydent. Kwestia jest obszerna, ale bardzo ważna, dlatego chętnie zaangażujemy się w temat i poświęcimy swój czas, aby zapewnić sprawne rozwiązanie przedstawionych problemów.

Z poważaniem

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Aniołki

Załącznik 1

